
..
)

PROTOKÓŁ Nr XLI/2014

z XLI sesji Rady Gminy Sobków

odbytej w dniu 30.04.2014 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 1010
, a zakończyła się o godz. 1307 w sali

konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło II radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności

w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pani Krystyna

Idzik, Pani Barbara Słoma ~ Skarbnik Gminy, Pani Renata Brejdak - Kierownik GOPS

oraz zaproszeni gości i sołtysi.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. l

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Szlembarski, który powitał

obecnych radnych, Wójta Gminy Sobków Panią Krystynę Idzik, gości i na podstawie listy

obecności stwierdził quorum (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Do przedstawionego porządku obrad

uwag i zapytań nie było. Następnie radni przegłosowali porządek obrad który został przyjęty

15 głosami "za", głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było.

PORZADEK OBRAD XLI SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum:

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu - Radny Stanisław

Kędzior.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

S. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciw pożarowego.

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

7. Informacja o funkcjonowaniu opieki społecznej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dla Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sobkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji

publicznej dotyczących przyznawania dodatku energetycznego.

I



- .-
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Sobków na lata 2014-2025.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 3 "Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków".

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

13. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

14. Wolne wnioski.

15. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego - Pana

Stanisława Kędzior.

Ad. 4

Do protokołu z poprzedniej sesj i nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym

Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 8 głosami "za", przy 3 głosach wstrzymujących,

głosów przeciwnych nie było.

Ad. 5

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Sobków

przedstawił Pan Andrzej Kwapisz Komendant Gminny ZGZ OSP RP.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków stwierdził, że straż

jest stowarzyszeniem i gmina nie musi ingerować w jej funkcjonowanie.

Pan Mariusz Fiłipowicz - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że już kilkakrotnie

była naprawiana beczka wozu strażackiego. Stwierdził, że należało by podjąć decyzje o

wymianie tej beczki.

Pan Andrzej Kwapisz - Komendant Gminny ZGZ OSP RP- poinformował, że I stycznia

2015 roku wchodzi ustawa o dofinansowaniu do nowych samochodów strażackich w kwocie

85%. Koszt dofinansowania samochodu strażackiego kosztował by gminę wtedy ok. 100 000

zł. Na dzień dzisiejszy samochód strażacki na lato jest potrzebny. W przyszłości można

przekazać ten odremontowany samochód innej jednostce OSP z terenu gminy.

2



Pan Mariusz Fiłipowicz - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że Rada Gminy zabezpieczyła

na remont samochodu strażackiego 40 000 zł. Zapytał, czy nie warto by pomyśleć

aby zamiast remontować obecny samochód dołożyć pieniędzy i zakupić nowy samochód.

Pan Andrzej Kwapisz - Komendant Gminny ZGZ OSP RP- odpowiedział, że warto

kupić nowy samochód jeżeli była by taka okazja. Poinformował radnych, że ustawa

o komendancie gminnym mówi że komendant powinien mieć umundurowanie. Poprosił

radnych aby rozważyli zakup takiego munduru dla niego.

Ad. 6

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sobków

przedstawiła Pani Marzena Piórkowska Zastępca Komendanta Powiatowej Policji

w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady Gminy Sobków poprosił o odczytanie pisma Komendanta Powiatowej

Policji w Jędrzejowie o zakup samochodu dla dzielnicowego z terenu Gminy Sobków.

Pani Marzena Piórkowska - Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Jędrzejowie -

wyjaśniła, że takie pismo było skierowane do wszystkich gmin i starostwa. W dniu

wczorajszym wpłynęło pismo od Prokuratora Generalnego, który szczególny nacisk kładzie

na zapobieganie przemocy w rodzinie. W związku z tym należy zakupić samochód

dla dzielnicowego aby usprawnić jego prace w terenie. Takie pojazdy będą zakupione

dla niektórych gmin.

Pan Jan Gajda - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że patrząc na statystykę

przedstawioną przez KPP w Jędrzejowie dotyczącą gmin to w Gminie Sobków i Gminie

Nagłowice przestępczość wzrosła. Wcześniej było tych patroli więcej a obecnie jest mniej.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że do gminy zostało

skierowane pismo o przejęcie mienia po zlikwidowanym posterunku policji. Biorąc pod

uwagę lokalizację i stan techniczny budynku, Gmina proponowała kwotę 80 000 zł., na co nie

wyraził zgody Komendant Powiatowy. W tym czasie Gmina znajdowała się w bardzo trudnej

sytuacji finansowej, a ponadto budynek wymagał znacznych nakładów. Gmina musiała

korygować wydatki ponieważ było zagrożenie, że budżet me zostanie uchwalony.

Rozmieszczenie pomieszczeń jest też nie funkcjonalne na potrzeby gminnej jednostki.

Pani Alicja Buchcie - Radna Gminy Sobków - stwierdziła, że Policja powinna podejść

rozsądnie do zaistniałej sytuacji. Jeżeli była możliwość sprzedaży przez policję to należało

ten budynek sprzedać. Zapytała również co jest przyczyną wzrostu liczby "niebieskich kart".

3



to

Pani Marzena Piórkowska - Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Jędrzejowie -

odpowiedziała, że co do kwestii sprzedaży budynku nie chciała by wchodzić w kompetencje

komendanta. Udało się sprzedać budynki w Nagłowicach i Wodzisławiu. Jeżeli chodzi

o kwotę czy to ma być 80 000 zł czy 150 000 zł, również się nie wypowie. Odpowiedziała,

że najwięcej przemocy w rodzinie bo aż 95% powodują mężczyźni, a tylko 5% to kobiety.

W większości są to osoby nie trzeźwe. Przyczyną wzrostu takich zgłoszeń jest większa

świadomość społeczeństwa na występujący problem.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że on osobiście zauważył

więcej patroli policji przejeżdżających przez Gminę Sobków. Dodał, że na gorąco w tym

momencie nie należy mówić o braku środków finansowych na zakup samochodu.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że gmina poczyniła

oszczędności kiedy został zlikwidowany posterunek policji ponieważ

teraz są samowystarczalni. Mieszkańcy budowali ten budynek. Dodał, że teraz "przestaliśmy

być rodziną".

Ad. 7

Pani Renata Brejdak - Kierownik GOPS - zapytała radnych czy mają pytania ponieważ

informacja została przekazana radnym w wersji papierowej oraz została omówiona na

komisjach.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacj i.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia dla Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Sobkowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji

publicznej dotyczących przyznawania dodatku energetycznego odczytała Pani Ewa Gidel-

Stefaniec.

Do projektu uwag nie wniesiono. Został on przyjęty 9 głosami "za",

głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XLI/355/2014 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę od 11.25 do 11.40.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2014 rok odczytała Pani

4



• •,

Barbara Słoma - Skarbnik Gminy.

Do projektu uwag me wmeslOno. Został on przyjęty 9 głosami "za",

przy 2 głosach wstrzymującymi, głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XLI/356/2014 (załącznik do protokołu)

Ad. lO

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków

na lata 2014 - 2025 odczytała Pani Barbara Słoma.

Do projektu uwag me wmeslOno. Został on przyjęty 6 głosami "za",

przy 4 głosach przeciwnych i I głosie wstrzymującym, jako:

uchwała Nr XLI/357/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. II

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zmiany Nr 3 "Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Sobków" odczytała Pani Ewa Gidel-Stefaniec.

Do projektu uwag nie wnieSIOno. Został on przyjęty II głosami "za",

głosów wstrzymujących oraz głosów przeciwnych nie było, jako:

uchwała Nr XLI/358/2014 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pani Wójt przedstawiła informację o działalności Wójta Gminy za okres od 13 marca br.

do 30 kwietnia br.

Ad. 13

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie pisma Dyrektora Zarządu Dróg

Powiatowych w sprawie naprawy dróg powiatowych na terenie Gminy Sobków.

Pan Stanisław Szlembarski - Przewodniczący Rady Gminy - zarzucił, że informacja

o wywozie odpadów z terenu gminy jest dla mieszkańców nieczyteIna. Stwierdził, że każda

miejscowość powinna być na jednej kartce ponieważ np. mieszkańca Brzegów nie interesuje

wywóz odpadów w Korytnicy. Zapytał również jak w tym roku będzie się odbywało koszenie

placów zabaw.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że jest członkiem Rady

Społecznej i w związku z tym otrzymał dwa zaproszenia na posiedzenie, ale nie mógł

5



.j -

uczestniczyć. W momencie gdy Pani Wójt me było w pracy poprosił Pana Sekretarza

by przesunąć posiedzenie na godzinę popołudniową tym bardziej że był ważny punkt

posiedzenia a mianowicie odwołanie Kierownika GZOZ. Zapytał dlaczego Kierownik GZOZ

został zwolniony i dostał wypowiedzenie umowy o pracę. Dodał, że docierały również do

niego informacje o możliwości zakupu książki "Z dziejów Sobkowa" w księgarni w Kielcach

za 40 zł. Książka ta miała być egzemplarzem nieodpłatnym. W związku z tym wniósł

o rozliczenie w tej sprawie.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że to co odczytała pani

sekretarz jest kłamstwem ponieważ ZDP w Jędrzejowie me naprawiał drogi

w jego miejscowości. Ponownie wniósł o przeniesienie lampy koła Pana Kawalerka

oraz o zabudowę nowych lamp w kierunku hydroforni. Poprosił również o zamontowanie

koło boiska lampy ponieważ tam jest linia i można zamontować. Dodał, że nie wszędzie

remonty dróg są solidnie zrobione m.in. w stronę Kurzakowa trzeba dowieść kamienia

oraz koło Pana Lazarskiego w stronę lasu.

Pani Małgorzata Nogajczyk - Radna Gminy Sobków - poinformowała, że mieszkańcy

bardzo się uskarżają na zły stan drogi Lipa - Drochów. Zapytała również radnego

powiatowego jaki będzie zakres robót na drodze Brzegi - Włoszczowice.

Pan Kazimierz Bawoł - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że droga Jędrzejów -

Mokrsko tj. krzyżówka powinna być poprawiona i mieszkańcy próbują interweniować

w tej sprawie ale do dzisiaj żadnego odzewu nie ma. Również tablica wyborcza w Mokrsku

jest zniszczona i należy ją wymienić. Zapytał co z budynkiem świetlicy wiejskiej w Wólce

Kawęckiej ponieważ należy odmalować ten budynek.

Pan Stanisław Kędzior opuścił posiedzenie sesji o godz. 12.19 me uczestniczył

dalej w obradach.

Pan Ryszard Dębiński - Radny Gminy Sobków - poinformował, że Pani Wójt mówiła

o objeżdżaniu dróg gminnych. Zapytał, czy droga na mostku będzie remontowana

oraz czy będzie remontowana droga w kierunku Gozny. Dodał, że może należało by wpłynąć

pismem na Burmistrza Jędrzejowa.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - poinformował, że droga gminna od Pani Bąk

w kierunku Sobkowa jest w coraz gorszym stanie. Ponadto po każdym deszczu jest zastój

wody ok. 10 cm. Kolejny raz zgłosił tuje które pousychały przy świetlicy. Wszystkie tuje

są zeschnięte również w Sokołowie Dolnym i w Brzegach. Dodał, że w Sokołowie jest

kładziona kostka koło świetlicy i na ścianie mają swoje gniazda jaskółki. Należało by

zabezpieczyć przed brudzeniem kostki. Przypomniał również o koszeniu poboczy.

6



- .
Pan Henryk Baran - Radny Powiatu Jędrzejowskiego - odpowiedział na zapytanie radnej

Pani Małgorzaty Nogajczyk, że to są ustalenia między ZDP w Jędrzejowie i Gminą.

Pani Małgorzata Nogajczyk - Radna Gminy Sobków - odpowiedziała, że zaskoczył

ją radny w tej sprawie, że nic nie wie.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że żadnych ustaleń między

Gminą a Zarządem Dróg Powiatowych w Jędrzejowie czy Zarządem Powiatu nie było. Dwa

lata temu przyjeżdżał przedstawiciel Zarządu Dróg i wspólnie z przedstawicielami Gminy

dokonywano oględzin drogi i wspólnie ustalano zakres. Jednak już 2013 r. Zarząd Dróg sam

ustalił zakres prac. Gmina nie ingerowała mając na uwadze, że droga ta została zgłoszona

do dofinansowania z budżetu państwa i w związku z tym można pozyskać dodatkowe punkty

za określony zakres prac. Uważa jednak, że takie uzgodnienia powinny być dokonywane.

W sprawie harmonogramu wywozu odpadów wyjaśniła, że obowiązek informowania

właścicieli nieruchomości zgodnie z zawartymi umowami spoczywa na firmach

odbierających odpady. Pracownicy Urzędu Gminy mimo to przygotowali takie informacje

dla mieszkańców. Są tam zawarte informacje dotyczące całej gminy z wyszczególnieniem

wszystkich miejscowości. Informacja jest jedna i gmina nie będzie jej zmieniać ponieważ jest

bardzo czytelna. W ogłoszonym przetargu na dodatkowy odbiór odpadów segregowanych

również zobowiązano wykonawcę do poinformowania mieszkańców o terminach wywozu

odpadów.

Pan Stanisław Szlem barski - Przewodniczący Rady Gminy - wyjaśnił, że zrobił wyciąg

dla mieszkańców na daną miejscowość i wywiesił na tablicy.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że to należy do obowiązku

wykonawcy. Koszenie na placach zabaw będą zlecane w ramach posiadanych środków.

Obecnie jest niewielu pracowników interwencyjnych i są oni kierowani do prowadzonych.

remontów dróg m.in. rozsypują grys.

Pan Stanisław Szłembarski - Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że kosi trawę

koło remizy w Brzegach od czterech lat na własny koszt. Dodał, że gmina powinna

się w końcu tym zająć.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że dla niej wygodne

by było porozpisywać przetargi i zlecić koszenie nawet jak potrzeba co dwa tygodnie, tylko

jest to finansowane z tych samych pieniędzy, które przeznacza się na remonty dróg.

Na drogach będą przeprowadzone remonty cząstkowe jeżeli stan techniczny danej drogi

jest zły.

7



, -

- .
Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że warto się zastanowić

żeby zrobić "coś" konkretnego. W zeszłym roku była droga remontowana i w tym roku też

będzie robiona ta sama droga w Sobkowie.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że do udziału w Radzie

Społecznej radni się dobrowolnie zgłosili. W posiedzeniu uczestniczy Kierownik GZOZ

i pracownik Urzędu protokołujący posiedzenie. Uważa, że posiedzenia powinny odbywać się

w godzinach pracy tych pracowników.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że składa rezygnację

z bycia członkiem Rady Społecznej ponieważ to jest w jego godzinach pracy.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że kadencja Rady

Społecznej upływa pod koniec kwietnia br. Poprosiła radnych jeżeli są zainteresowani

członkostwem w kolejnej kadencji Rady Społecznej, aby zapisywali się na listę. Jeżeli chodzi

o publikacje książki "Z dziejów Sobkowa" to Gmina zleciła wydruk 1000 egzemplarzy.

W grudniu 2013 roku na organizowaną uroczystość przekazano 50 egz., natomiast w styczniu

przekazano pozostałą ilość - 950 egz. Gmina nie wydawała nikomu odpłatnie

tych egzemplarzy. Egzemplarze te zostały zakupione na cele promocyjne.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - poinformował, że Pan który sprzedaje

te książki w księgarni ma większą ilość tych egzemplarzy. Zapytał skąd taka ilość wzięła

się w księgarni. Poprosił również o odpowiedź dlaczego zwolniła Pani Wójt Kierownika

GZOZ.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że zaniepokoiła ją sytuacja

finansowa GZOZ. Poprosiła o przekazanie protokołu PIP-u z którego wynikało, że kierownik

naliczył i wypłacił sobie sam ok. 17 000 zł wynagrodzenia z tytułu dodatku za wysługę lat.

Kierownik nie doręczył do pracodawcy dokumentów potwierdzających staż pracy,

a tylko wówczas Wójt Gminy nalicza dodatek za wysługę. Ponadto stwierdził,

że ewidencjonuje godziny ponadwymiarowe za obecność w pracy. Na pierwszym posiedzeniu

Rady Społecznej stwierdził, że jest ich ok. 300 godzin. Natomiast z ewidencji jaką na

wezwanie doręczył wynika, że jest to ok. 180 godzin. Dodała, że kierownik nie ma prawa

wypłacać sobie sarn takiego wynagrodzenia. Jeżeli rzeczywiście przysługuję mu za wysługę

łat dodatek to składając dokumenty w 20 10 roku powinien upomnieć się o naliczenie dodatku

względnie w terminie później szym.

Pan Stanisław Szlem barski - Przewodniczący Rady Gminy - wyjaśnił, że od kiedy

kierownikiem został Pan Stanisław Stelmasiński to gmina przez trzy lata nie dołożyła

do ośrodków ani złotówki.

8



- .
Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że zwiększenie ilości lamp

będzie zależała od środków finansowych w budżecie. W sprawie remontu drogi od Nowych

Kotlic w kierunku Gozny było w ubiegłym roku kierowane pismo do Urzędu Miasta w

Jędrzejowie. Obecnie sprawa zostanie ponownie zgłoszona. Świetlica w Wólce Kawęckiej

nie jest własnością gminy, można ją wyposażyć, ale nie remontować. Świetlica

jest własnością około trzydziestu współwłaścicieli.

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - poinformował, że od Pani Bąk w kierunku

Sobkowa trzeba położyć dywanik asfaltowy.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - wyjaśniła, że Gmina wystąpiła

do wykonawców w sprawie uschniętych tui. Nadmieniła, że trzeba mieć na uwadze fakt,

że psy też mogą szkodzić sadzonkom jeżeli plac jest nieogrodzony lub otwarta furtka. Trawa

na poboczach przynajmniej raz w roku zostanie skoszona. Mostek w ciągu drogi w Kotlicach

będzie remontowany w najbliższym czasie. Zostały już zamówione kręgi zbrojone. Natomiast

remont tej drogi wymaga sporych nakładów finansowych. W ograniczonym zakresie zostanie

on wykonany.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - poprosił aby Pani Wójt posłuchała

tego co sama mówi. Dzisiaj zostało przegłosowane dofinansowanie na "ileś tam posesji"

mimo że nie ma tam żadnego domu jeszcze, a on jako radny prosi we wnioskach

o zamontowanie tylko kilku lamp.

Mieszkaniec z Miąsowej Gminy Sobków - poinformował radnych, że w Gminie Sobków

jest korupcja i kłamstwa. Dodał, że on jako mieszkaniec napisał o anulowanie działalności

sąsiada ze względu na uciążliwość. Działalność sąsiada jest bezprawna a pozwolenie

na tego typu działalność wydała Pani Wójt wraz z poprzednim Wójtem. Poprosił, aby ani Pani

Wójt ani Radna Alicja Buchcie mu nie przerywali ponieważ jest mieszkańcem tej gminy

i ma prawo się wypowiedzieć a jeżeli nie jest mieszkańcem tej gminy to gmina nie powinna

mu pobierać podatków.

Pan Stanisław Szłembarski - Przewodniczący Rady Gminy Sobków - poinformował

mieszkańca, że rada gminy nie ma umocowania do rozstrzygania tej sprawy ponieważ

jest to jego prywatna sprawa i należy ja rozstrzygnąć w sądzie.

Mieszkaniec Gminy Sobków - stwierdził, że Pani Wójt Pani Prokurator GrabaIska

"to jest jedna ręka".

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - poinformowała, że od czasu kiedy została

Wójtem na podjęcie działalności gospodarczej nie jest wymagane zezwolenie, a jedynie

dokonuje się wpisu do odpowiedniej ewidencji działalności gospodarczej ponieważ jest

9



/ .

•

swoboda działalności gospodarczej. Wpisu można dokonać w Urzędzie Gminy zarówno

w Sobkowie, jak i na terenie całej Polski lub poprzez Internet z domu.

Pani Alicja Buchcie - Radna Gminy Sobków - poinformowała, że ona jako Przewodnicząca

Komisji Rewizyjnej wraz z jej członkami zajmowała się tą sprawą. Komisja Rewizyjna

po rozpatrzeniu Pana pisma doszła do wniosku, że jest to sprawa prywatna i nie leży w gestii

Komisji ale należy ja wnieść na drogę postepowania sądowego.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - złożył wniosek formalny,

aby publikacją książki "Z Dziejów Sobkowa" zajęła się Komisja Rewizyjna, ponieważ

publikacja tej książki powinna przynosić profity dla gminy.

Pan Jan Gajda - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że "ktoś" poza "plecami" puścił serie

1500 szt. a sprzedaje 500 szt. To już jest sprawa tego kto to zrobił.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - wyjaśnił, że umowa została zawarta

między gminą a przedsiębiorca i należało by sprawdzić skąd te książki się wzięły w księgarni.

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - stwierdziła, że Gminy wydają środki

pieniężne aby się reklamować, a tu się kwestionuje że jest zainteresowanie książką

o Sobkowie, jeżeli są książki wydawane to należy się cieszyć.

Pan Augustyn Eugeniusz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że tu wychodzi lekkie

lekceważenie. Zgodnie z ustawa o prawie autorskim "za miesiąc, za dwa, za pięć Pani Wójt

powie, że jest autorem i że jej się należy tyle i tyle za publikację".

Przewodniczący Rady Gminy w Sobkowie poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego

Augustyna Eugeniusz w sprawie zbadania sprawy publikacji książki przez Komisję

Rewizyjną.

Radni przegłosowali 6 głosami "za" przeprowadzeniem kontroli przez Komisję Rewizyjna,

3 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było.

Pan Mariusz Filipowicz - Radny Gminy Sobków - stwierdził, że na sesjach padają wnioski

formalne i co z tego. Na poprzedniej sesji został przegłosowany wniosek w sprawie obecności

radcy prawnego na każdej sesji, teraz jest drugi wniosek i też pewnie nic z tego wniosku

nie będzie.

Pani Krystyna Idzik -Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że jest przygotowana do

udzielania odpowiedzi ponieważ posiada odpowiednią wiedzę. Dokumenty na sesję

przygotowują też pracownicy odpowiedzialni merytorycznie za określone sprawy. Zgodnie

z zawartą umową, Pani mecenas przyjmuje w piątki. Jeżeli sesja będzie w piątki pani mecenas

będzie mogła udzielić odpowiedzi jeżeli będzie taka potrzeba.

10



I .

•

Pan Józef Pyjas - Radny Gminy Sobków - zapytał, czy w tym roku będą organizowane

rozgrywki "dzikich drużyn".

Pani Krystyna Idzik - Wójt Gminy Sobków - odpowiedziała, że został już opracowany

regulamin. Będzie zorganizowane w mąju spotkanie z kapitanami drużyn. Każda drużyna

która się zgłosi otrzyma piłkę do prowadzenia rozgrywek. Przewidziane są też nagrody

za udział w rozgrywkach, które są formą organizacji wolnego czasu dla młodzieży.

Ad. 14

Nie było zapytań w wolnych wnioskach.

Ad. 15

Prżewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XLI sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz

Stanisław Kędzior

11

przewodniq~y Gminy

Stanisł~barski


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

